respectivamente, do AZ-AXS ENERGIA FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES EM 
INFRAESTRUTURA, inscrito no CNPJ sob nº 61.258.419/0001-32 (“Fundo”), comunicam aos titulares 
de cotas de emissão do Fundo (“Cotas” e “Cotistas”) e ao mercado em geral que:  

• Será realizada a distribuição do montante total de R$ 4.923.200,00 (quatro milhões, novecentos 
e vinte e três mil e duzentos reais), ou R$ 0,724 por cota. O pagamento será efetuado em 24/02/2026 
aos detentores das cotas da subclasse A1 (código CETIP: 6194625SA1) e A2 (código CETIP: 
6194625SA2).  

Subclasse Competência Rendimento/Unidade Montante Total Data-Com Data Pagamento